+ Khối tiểu học (bao gồm khối tiểu học trong các trường tiểu học và 

THCS): 182/183 người(Giảm 01 chỉ tiêu trúng tuyển do 01 thí sinh Vũ Thị Minh 
Huế sinh ngày 13/3/1974 giáo viên tiểu học Tiểu học môn Tiếng Anh trúng tuyển 
nhưng bỏ)

Tổng kinh phí thực hiện hỗ trợ là 40.554.000.000 (Bốn mươi tỷ, năm trăm 
năm mươi bốn triệu đồng); trong đó, khối mầm non: 20.898.000.000 đồng (Hai 
mươi tỷ, tám trăm chín mươi tám triệu đồng), khối tiểu học: 19.656.000.000 
đồng (Mười chín tỷ, sáu trăm năm mươi sáu triệu đồng).

3.2. Chính sách của tỉnh Thái Bình (cũ)
a) Chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ, công chức từ sinh viên tốt nghiệp 

xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ
Thực hiện Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính 

phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán